3. Petit etiam frudtus quos percepit faepediaiis Rex Navarrje de
Logronio , & de omnibus dliis prxnominatis a tempore Invaiionis,

& damna qux intulit terrx ejus eam deprxdando & comburendo

;

quorum omniim:i fummam eftimamus fere Centimi millia Marca-
rum Auri.

4. Prseterea petit pontem Reginae, & Sangoffa, & totam ter-
ram quaz eft ab his duabus villis ufque ad Humen Iberi: Qyam
terram bonje memorije Rex Aldefonfus Avus Imperatoris habuit

,

& in pace poffedit; & per eum, fecundum confuetudinem flis-

panise , Corifanguineus ejus Rex Sanftius Aragonenfis ; & , eo
tnortuo, filius ejus Rex Petnis; &, poft morrcm R^is Petri,
Frater ejus Rex Aidefonfus Aragoneniis , fimiliter ficut Qjnfangui-
nei & amici tenuerunt.

5- Petit etiam medietatem Tudelas, ex caufa Matemx fucces-
fionis

, quam Comes Dalpere donavit Ri^inx Margaretx Sobri-
nx fuae, qux usor fuit Rc^ Garfix, & Avi« ejufdem R^is Al-

*Tenor Scripti in quo Petitiones.^ Alegationes Nmciorum *I-47-

Regis Navarre continentur.

I. T)Etit Sanftius Rex Navarrx Cudeio Monafterium, Mon- Ann. D.
J- tem de Oca, vallera Sandi Vincentii, Vailem de Olia- ii77-

cafto
, Cingovilaf , Montem Nigrum , Sera Alba ufque Agre- ^- -5-

dam, hocc omnia repetit, & quicquid eft infra hxc verfus.Na- W. 2.

varram; & ittius tern» petit univerfos reddims; a tempore, quo
ob:it Rex Sandius de Penalen. hxc omnia ad regnum iiium. fpec-
tantiapnffedit & habuit in pace & quiete Abavus hujus regis
Sandlii. Garfias fcilicet Rcx Navarrx & NarerT; & Proavus
ejus per violentiam fuit expulfus abhoc regno ,"

propter imbecilli-
tatem fuam, per Aidefonfum Repem Caftellx, confanguineura
fuum: procedente autem tempore Rex Garfias, nepo; ejus & pa-
ter hujus, inclirx memorix, divina voluntate ik fide naruraliura
hommum fuorum exhibita^ recuperavit regnum fuum, licet non
integrum; & quod reftat adhuc petit filius ejus Sandtius nunc Rex
Navarrx.

2. Prxterea petit hxc, qux Imperator abfbilit regi Garfix Patri
fuo per vim: Scilicet Naga-am Caftellum Chriftianorum & Ju-
dxorum, Gramon, Pancorvo, Belferazt , Cercfo Monafterium,
Celorigo, Bilibio, Medria, Veguera, Clauuero, Verbea, Lau-
raron. hxc autem repetit & fibi reftitui poftulat, quia Pacer fuus
Rex Gariias jure hxreditario ea poffidebat, & Imperaror fibi ab-
flulir. conquerirur etiam de Belfora7,t

, quod Imperator reddide-
rat Regi Garfix patri fuo: Et, eo mortuo, idem Imperator ab-
ftulit illud Sandio, nunc regi Navarrx, tunc habenti & in pace
poffidenri tanquam fuam propriam hxreditatem.

3. Prxrerea petit fibi rcftimi ab Aldefonfo rege Caftellx poffes-
fionem Caftroriun noviffime fibi ablatorum ciun frudibus inde
perceptis, & quicquid habiturus effec fi non effet inde ejedus.
Sunt autem nomini Caftellomm hxc ; Kel, Ocon, Patungos,
Gramon , Cerefo 3 Valorcanos , Trepeana , Miriel, Amihugo

,

Haiaga,Miranda, Sanda Agathea, Salmas, Portela, Malver-
tin, Legiim & Caftrum qucd renet Godin. hxc autem perit hac
ratione, quia habuit & pofledit pro fuo, & fine ordinc judiciario
ejeduseft; & iccirco querela fua debet procedere quiaultima eft

violaitia, & priCis debet purgari; & etiam alcera parsajurefuo
cecidic, fi quod habuit.

4. Ad hoc Sandius Rex Navarrx, de jure fuo confidens, hanc
infra fcriptam Convenrionem proponit, quod tale eft.

^ Hac eji CartaPacis z!r CoKcordite qua fuitfaEla inter Regem *l.^%.

Aldefonfum de CaJiclLa , & Regem SanEtium de Navarra^
in Abbatia qux vocatur Siterium.

Tp L A c u I T utrique Regum ut fieret pax & concordia inter eos
•*- per decem annos, & fada eft, & placuit ut hoc juramenco
firmarenr

:^
Et jurai-ent ipii , & Barones utriufque fuper Altare &

fuper 4. Evanpeiia, ut ccnerent prxdidam Concordiam & Treu-
gas per fidem & fine malo ingenio & iine fraude per 10. annos,
& iitx Tieugx fadx fiiere de corporibus & pecoribus, de facul-

taribus & caftellis per fidcm & fine fraude & malo ingenio : & fi

aliquis Regum vel Baronum iflas Trcugas fregerir, & infra 40.
djes clamorem fadum non emendaverit, fit peijurus & alevofo.
Fada Carta JLrz MCCV. menfe Odobrio. uc aucem fequenti
Fcftivitace Sandi Mairini ufque ad 10. annos fit terminus Treuga-
rum, & quod, infra decem annos fcriptx Convenrionib , fit b'lus,

conqucricur; eft auccm ixfus infra 10. annos illos in abiarione ilto-

runi caftellorum Kel, Legiiin, Malverzin, Portela.

5. Prxterea petic Rex Navarrx iibi refticui a Rege Caftellx
ufque ad fummam 100. milia Marcarum Argenii; Rege Sandio,
hodie in Navarra regnance, facisfadionem Regi Aldefonfo offe-
rence de omnibus querelis fuis fecundLmi aibicrium Baronum u-
triufque vel iereniifimi Regis Anglix. Et confidencer dicimus,
quoniam ifta & his fimilia, infra talem Convenrionem , & tales

Treugas perpetrata, debent primum reftimi, antequam ad alium
Caufx perveniatur arriculum; quoniam hoc habet Lex, hoc ha-

bec confuetudo, hoc habec Canon, hoc habenc omnia jura. Hxc,
qux dida func, manifefta funt litera, fed plenius & copiofiiis ma-
nifeftabuntur lingua.

yudicium fve Arbitrium Regis Angli<e in ca:;ft pr.ediBa de,